
2025年12月

■会社四季報
■テレビ・新聞
■金融情報サイト
■証券会社のHP・担当者
■スマホ等を利用した
　ニュース配信アプリ
■投資専門誌

■当社ホームページ
■SNS（X等）/YouTube
■株主優待情報誌
■知人・友人・家族からの口コミ
■株主総会へご出席・招集通知
■その他

22.8%

19.8%

10.3%9.2%

7.2%

5.9%

4.7%

4.6%

4.4%
4.2%
4.2%
2.7%

■安定性（含む配当期待）
■成長性（含む値上がり益期待）
■株主優待
■事業内容

■経営理念・経営戦略
■サステナビリティへの
　取り組み
■コーポレート・ガバナンス
　の充実

35.4%

30.0%

18.2%

11.1%

4.3%
0.5% 0.5%

Ｑ１．‌�日頃、投資対象に関する情報をどこから‌
入手されているかお聞かせください。‌
（複数回答可）

Ｑ２．‌�当社株式を購入された際、重視されたことを
お聞かせください。
（2つまで選択可）

株主アンケート結果のご報告

　株主の皆様、アンケートにご協力いただき誠にありがとうございました。
　第130期定時株主総会決議通知ご送付の際に実施させていただきましたアンケートの集計結果の
一部を抜粋してご報告いたします。
　株主の皆様から頂戴した貴重なご意見・ご要望は、今後の経営やIR活動に活かしてまいります。

１．アンケート実施概要
　　実施時期：2025年６月４日～2025年７月16日
　　実施方法：第130期定時株主総会決議通知に同封のハガキによる郵送調査
　　対 象 者：2025年３月31日時点の単元以上かつ１年以上保有株主様 871名
　　回 答 数：530通（回答率 60.8%）

２．ご回答内容



３．株主様からのご意見・ご要望

＜お寄せいただきましたご意見・ご要望の一部を次のとおりご紹介いたします＞
【当社への期待・激励など（49件）】

・アンチモン事業、金属粉末事業の圧倒的なシェアを確立し、堅実経営に徹してください。
・‌�新組織設立による技術開発の展開に期待する。ウェブサイトは、製品も分かりやすく紹介され

ていて良い。
・新技術・製品開発に期待。

【株主還元（優待・配当）に関する内容（28件）】
・ウェブにて株主優待・アンケート対応できるようにしてほしい。
・株主優待の長期続行をお願いします。
・変動の少ない配当政策の導入を期待します。
・金属粉末事業も順調のようでうれしく思います。着実に業績と配当を向上させてほしい。

【IR、PR活動に関する内容（11件）】
・‌�決算短信だけではなく、決算説明資料を公表してもらえれば、株主にとって会社の状況を理解

することができる。
・株主向けの工場見学会を強く希望します。
・IRメール利用させて頂きます。

【株価に関する内容（9件）】
・利益の割に株価が安い。正当に評価されるPRをやって欲しい。
・事業拡大につとめてほしい。株価上昇を。

以上

■株主様向け報告書の充実
■ホームページの充実
■個人投資家向け情報誌
　の活用
■マスメディアへの露出

■SNS（X等）/YouTube
■IRメールによる情報発信
■株主総会の活性化
■その他

28.4%

24.8%13.2%

12.6%

5.9%

5.4%

6.9%2.8%

■配当政策
■製品の情報
■事業内容
■当社の優位性
■業績･財務情報

■業界の動向
■経営方針・理念
■社会貢献・環境活動
■その他

17.5%

15.6%

14.9%
13.6%

13.3%

12.0%

8.4%

3.1% 1.6%

Ｑ３．‌�当社のIR活動について期待されることを‌
お聞かせください。（複数回答可）

Ｑ４．‌�当社に関してもっとお知りになりたいことを
お聞かせください。（複数回答可）

当社は2025年4月よりIRメールサービスを開始しております。
当社の最新情報をお届けしますので、この機会にぜひ、こちら
の二次元コードからご登録ください。


